
 
Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

№ 158 заседания Думы 7 созыва 
 

«26» сентября 2023 года 

пгт Рефтинский 
 

О внесении изменений в решение Думы городского  
округа Рефтинский 6 созыва от 07.11.2018 года № 155 
«Об утверждении Положения по заработной плате лиц,  
замещающих муниципальные должности городского округа  
Рефтинский на постоянной основе» (в редакции от 29.11.2022 года) 
 

Руководствуясь статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в 
целях повышения оплаты труда работников органов местного самоуправления, 
на основании части 8 решения Думы городского округа Рефтинский 7 созыва от 
20.12.2022 года № 104 «Об утверждении бюджета городского округа Рефтинский 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», статьи 22 Устава городского 
округа Рефтинский, 

Дума городского округа Рефтинский 
 
РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы городского округа Рефтинский 6 созыва от 
7.11.2018 года № 155 «Об утверждении Положения по заработной плате лиц, 
замещающих муниципальные должности городского округа Рефтинский на 
постоянной основе» (в редакции от 29.11.2022 года) следующие изменения: 

с 01.10.2023 года увеличить (индексировать) в 1,109 раза размеры 
должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности городского 
округа Рефтинский на постоянной основе и изложить приложение № 1 к 
Положению по заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности 
городского округа Рефтинский на постоянной основе в новой редакции 
(приложение № 1). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике 
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на 
официальном сайте городского округа Рефтинский. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2023 года. 
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

депутатскую комиссию по экономической политике, инвестициям, 
собственности и градостроительству (председатель Юркина О.И.). 

5.  
Председатель Думы 
городского округа Рефтинский 
_____________ А.В. Пасынков 
«____» ____________ 2023 года 

Глава  
городского округа Рефтинский 
_____________ Н.Б. Мельчакова 
«____» ____________ 2023 года 



Приложение № 1 

к решению Думы городского округа 
Рефтинский от 26.09.2023 № 158 
«О внесении изменений решение Думы  
городского округа Рефтинский 6 созыва 
от 07.11.2018 года № 155 «Об 
утверждении Положения по заработной 
плате лиц, замещающих муниципальные 
должности городского округа Рефтинский  
на постоянной основе» (в редакции от 
29.11.2022 года) 
 
 
 
Приложение № 1 
к Положению по заработной плате лиц, 
замещающим муниципальные должности 
городского округа Рефтинский на 
постоянной основе 

 
 
 

Размеры 
должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности 

городского округа Рефтинский на постоянной основе 

 
 
№
п/п 

Наименование должности Размеры должностных 
окладов (в рублях) 

1. Глава городского округа 32 952 
2. Председатель представительного органа 32 952 
3. Председатель контрольного органа 32 952  

 
 


